
Herausgegeben von: 
Klingenstadt Solingen
Der Oberbürgermeister

Pressestelle, Postfach 10 01 65, 42601 Solingen

Verantwortlich Thomas Kraft  
Fon 0212 290 - 2142 

Redaktion Ilka Fiebich
 Fon 0212 290 - 2111, Fax 290 - 74 2111

E-Mail amtsblatt@solingen.de

Satz  Klingenstadt Solingen, Mediengestaltung

Veröffentlichung /  Digital unter www.solingen.de/amtsblatt.
Vertrieb In gedruckter Form liegt es kostenlos in Ver-

waltungsgebäuden und Bürgerbüros aus. 
Nachdruck und Veröffentlichungen jeder Art 
sind nur mit Genehmigung des Herausgebers 
zulässig. Erscheint wöchentlich. 

Die öffentlichen Sitzungsunterlagen sind im Büro des Oberbürger-
meisters, Ratsangelegenheiten, Walter-Scheel-Platz 1, 42651 Solingen,  
einzusehen.

Gedruckt auf nach „Der Blaue Engel“ zertifiziertem Papier.

DIE STADT
77. Jahrgang Nr. 31 Donnerstag, 1. August 2024

A M T S B L A T T  D E R  K L I N G E N S T A D T  S O L I N G E N

B E K A N N T M A C H U N G

Dienstjubiläum

Am 04.08.2024 feiert

• Herr Besim Ajeti 
Technische Betriebe Solingen

sein 25jähriges Dienstjubiläum.

http://www.solingen.de/amtsblatt


N AT I O N A L E  B E K A N N T M A C H U N G

Öffentliche Ausschreibung (UVgO) 
Verfahren: V24/KC-IT/290 - Rahmenvertrag zur zeitlich befristeten Überlassung von  

Adobe Creative Cloud Lizenzen für 48 Monate 
Auftraggeber: Stadt Solingen

1)  Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag ertei-
lenden Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind
Klingenstadt Solingen  
Konzernbeschaffung und Medienservice  
Vergabestelle 
Bonner Straße 100 
42697 Solingen 
Germany 
Tel.: +49 2122906804 
Fax: +49 2122906695 
vergabe@solingen.de 

2)  Verfahrensart
Öffentliche Ausschreibung [UVgO]

3)  Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind
Über https://www.deutsche-ever gabe.de/Dashboards/Dashboard_off können die Unterlagen ausschließlich in elek-
tronischer Form abgefordert werden.Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen.

4)  Gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die 
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen

5)  Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung
Rahmenvertrag zur zeitlich befristeten Überlassung von Adobe Creative Cloud Lizenzen für 48 Monate 
Leistungsgegenstand ist die zeitlich befristete Überlassung von Lizenzen für die vollumfängliche Adobe Creative 
Cloud bzw. für Single Apps aus der Adobe Creative Cloud. Die Rahmenvereinbarung wird über eine Laufzeit von vier 
Jahren (48 Monate) mit nur einem Wirtschaftsteilnehmer geschlossen. 
Die einzelnen Lizenzen sollen jeweils für mindestens 12 Monate bereits gestellt werden und dann ggf. durch den 
Auftragnehmer verlängert werden können. 
Zu Beginn der Laufzeit der Rahmenvereinbarung werden voraussichtlich folgende Lizenzen benötigt: 
30 Adobe Creative Cloud All Apps-Edition 
1 Adobe Express for Teams 
Es ist davon auszugehen, dass über den Zeitraum von 48 Monaten weitere Lizenzen aus dem Rahmenvertrag abge-
rufen werden sollen. Die derzeit angenommene Menge an Lizenzen muss zum 18.10.2024 zur Verfügung gestellt 
werden. Die derzeitige Vereinbarung läuft zu diesem Stichtag aus.
Ort der Leistungserbringung:
42651 Solingen

6)  Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose
Losweise Ausschreibung: Nein

7)  Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten
Nebenangebote sind zugelassen

8)  Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Von: 18.10.2024 Bis: 18.10.2028

9)  Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung 
und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden kön-
nen
https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/external/deep link/subproject/0b8b45c8- 3fd9-4031-
a119-66e3644a9b 33

10)  Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist
Teilnahme- oder Angebotsfrist: 08.08.2024 10:00:00 
Bindefrist: 06.09.2024 00:00:00

11)  Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen
12)  Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

Gem. VOL/B

2



13)  Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für 
die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen 
verlangt
Umsatzzahlen der letzten drei Jahre sind bei Angebotsabgabe auf einem separaten Blatt anzugeben. 
Anbieter muss offizieller Adobe Partner sein, Nachweis muss bei Angebotsabgabe in den Anlagen hochgeladen 
werden.  
Eigenerklärung nach § 123 GWB, Eigenerklärung nach § 124 GWB, Erklärung gemäß § 19 MiloG, Eigenerklärung 
Insolvenz, Erklärung gemäß § 22 LkSG - jeweils nachzuweisen gemäß Kriterienkatalog in den Vergabeunterlagen.
Rechtsform für Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit einem verantwortlichen Verteter. 

14)  Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.
Niedrigster Preis

24.07.2024

3



A U F T R A G S B E K A N N T M A C H U N G

Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb (EU)  (VOB) 
V24/90-4/296 - Neubau einer Rauchgasreinigungsanlage

a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mail-Adresse des Auftraggebers (Vergabestelle)
Klingenstadt Solingen
Konzernbeschaffung und Medienservice
Vergabestelle
Bonner Straße 100
42697 Solingen
Germany
Tel.: +49 2122906804
Fax: +49 2122906695
vergabe@solingen.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren
Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb (EU) [VOB]

c) Gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung
Über https://www.deutsche-evergabe.de/Dashboards/Dashboard_off können die Unterlagen ausschließlich in  
elektronischer Form abgefordert werden. Hier müssen die Angebote elektronisch abgegeben werden.

d) Art des Auftrags
Bauleistung

e) Ort der Ausführung
42651 Solingen

f) Art und Umfang der Leistung
Neubau einer Rauchgasreinigungsanlage 
Neubau einer Rauchgasreinigungsanlage für einen Müllkessel incl. Planung, Berechnung, Konstruktion, Enginee-
ring, Montage, Umschlussarbeiten, betriebsbereiter Fertigstellung, Inbetriebsetzung, Probebetrieb

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert 
werden

h) Falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Ange-
bote für eines, mehrere oder alle Lose einzureichen
Losweise Ausschreibung: Nein

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern 
möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen
Von: Bis: 
Ende: bis zum 01.11.2026; Die Plandaten für die Realisierung sind: Arbeitsbeginn 01.03.2025; Vorlage hersteller-
spezifischer Genehmigungsunterlagen 01.05.2025; Montagebeginn 01.09.2025; Montageende 30.08.2026;vor-
läufige Anlagedokumentation und Betriebsvorschrift 31.07.2026; Beginn Warminbetriebnahme 01.11.2026; Ende 
erfolgreich bestandener Probebetrieb / Vorl. Betriebsübernah. 31.12.2026; Die Vertragstermine verschieben sich 
entsprechend dem Vergabetermin. Die Vergabe kann erst nach Vorlage des ??

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten
Nebenangebote sind zugelassen

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer Haupt-
angebote
Mehrere Hauptangebote sind zulässig

l) Name und Anschrift, Telefon- und Telefaxnummer, E-Mail-Adresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen 
und zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden können; bei Veröffentlichung der Auftrags-
bekanntmachung auf einem Internetportal die Angabe einer Internetadresse, unter der die Vergabeunterlagen 
unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt abgerufen werden können; § 11 Absatz 7 bleibt 
unberührt
Die Auftragsunterlagen stehen gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/external/deep link/subproject/e361a835-d6c4-
435c-b435-df52fe0e84 97 

m) gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist
Die Unterlagen stehen ausschließlich elektronisch zur Verfügung.

n) bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, an die diese Anträge zu 
richten sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden,
Teilnahme- oder Angebotsfrist: 26.08.2024 10:00:00  
Bindefrist:  

4



o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist
p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die Angebote elektronisch 

zu übermitteln sind
In diesem Verfahren sind nur elektronische Angebote zugelassen, diese sind einzureichen unter:  
https://portal.deutsche-evergabe.de

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen
Deutsch

r) die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden, und gegebenenfalls deren 
Gewichtung
Wirtschaftlichstes Angebot: Freie Verhältniswahl Preis/Leistung Preis-/Leistungsverhältni s (%): 80 / 20 

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der Angebote 
anwesend sein dürfen

t) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten
Vertragserfüllungsbürgsch aft 10 v. H. der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge), 
Bürgschaft für Mängelansprüche 5 v. H. der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer) einschließlich erteilter Nachträge. 
Es wird auf die Bekanntmachung EU Amtsblatt verwiesen.

u) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, 
in denen sie enthalten sind
Gemäß VOB.

v) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss
Gesamtschuldnerisch haftend mit einem verantwortlichen Vertreter.

w) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters
Der Bewerber muss mindestens 1 Referenz für vergleichbare RGR-Anlagen bei einer Abfallverbrennungsanlage 
benennen. Vergleichbarkeit liegt vor, wenn bei einer Abfallverbrennungsanlage, die dem deutschen Immissions-
schutzrecht (17. BImSchV) unterliegt, der Ersatz einer Rauchgasreinigungslinie im Bestand oder ein Anbau einer 
Rauchgasreinigungslinie an den Bestand geliefert und in Betrieb genommen wurde und die betreffende Abfallver-
brennungsanlage eine Abfall-Durchsatzmenge von mindestens 8 t/h erreicht hat. Die Rauchgasreinigung muss als 
Trockensorption ausgeführt worden sein (keine Nassreinigung bzw. Rauchgaswäsche) mit einem beliebigen Trocken-
sorptionsmittel. Die Rauchgasreinigungslinie muss auch in dem Fall, dass es sich um einen Anbau an den Bestand 
handelt, in die Infrastruktur der Bestandsanlage eingebunden worden sein, d.h. es müssen alle Anschlüsse an den 
Bestand (wie z. B. Leittechnik, Elektrotechnik etc.) hergestellt worden sein. Bei der Abfallverbrennungsanlage kann es 
sich sowohl um eine Rostfeuerungs- oder Walzenrostanlage als auch um ein EBS-Kraftwerk handeln. Die Baukosten 
der Rauchgasreinigungslinie müssen sich auf mind. 6 Mio. EUR (ohne Umsatzsteuer) belaufen. Das Referenzprojekt 
muss innerhalb der letzten 10 Jahre in Betrieb und abgenommen worden sein.
Umsätze der letzten 3 Geschäftsjahre, durchschnittliche Zahl der Mitarbeiter - jeweils nachzuweisen durch beigefüg-
ten Referenzfragebogen.
Haftung und Versicherung 
Der Auftragnehmer haftet nicht für indirekte Schäden bzw. Folgeschäden wie z. B. Produktionsausfall, entgangene 
Gewinne, Zinsentgang, anderweitige Abfallentsorgung oder Ersatzbeschaffung von Energie. Der AN haftet für Sach-, 
Personen- und Sachfolgeschäden im Rahmen seiner abgeschlossenen Versicherung. Als Mindestdeckungssumme 
gelten je Schadensereignis des Haftpflichtversicherungss chutzes folgende Beträge: 
- 10 Mio. € bei Personenschäden
- 10 Mio. € bei Sachschäden 
bei zweifacher Maximierung dieser Deckungssummen je Schadensereignis pro Jahr. Der Auftragnehmer haftet gegen-
über Dritten gemäß den gesetzlichen Bestimmungen. 
Eigenerklärung nach § 123 GWB, Eigenerklärung nach § 124 GWB, Erklärung gemäß § 19 MiloG, Eigenerklärung 
Insolvenz, Erklärung gem. § 22 LkSG - jeweils nachzuweisen gemäß Kriterienkatalog in den Vergabeunterlagen.

x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße 
gegen Vergabebestimmungen wenden kann
Vergabekammer Rheinland 
Spruchkammer Düsseldorf - c/o Bezirksregierung Köln Zeughausstraße 2-10 
50667 Köln 
Tel.:+49 2211473055  
Fax:+49 2211472889

25.07.2024

5



A U F T R A G S B E K A N N T M A C H U N G

Öffentliche Ausschreibung  (VOB) 
V24/90-3/294 - Bushaltestellenprogramm 2024

a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mail-Adresse des Auftraggebers (Vergabestelle)
Klingenstadt Solingen
Konzernbeschaffung und Medienservice
Vergabestelle
Bonner Straße 100
42697 Solingen
Germany
Tel.: +49 2122906804
Fax: +49 2122906695
vergabe@solingen.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren
Öffentliche Ausschreibung [VOB]

c) Gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung
Über https://www.deutsche-evergabe.de/Dashboards/Dashboard_off können die Unterlagen ausschließlich in  
elektronischer Form abgefordert werden. Hier müssen die Angebote elektronisch abgegeben werden.

d) Art des Auftrags
Bauleistung

e) Ort der Ausführung
42699 Solingen

f) Art und Umfang der Leistung
Bushaltestellenprogramm 2024 
Barrierefreier Umbau von sechs Haltepunkten in drei Losen (Cobra, Schleifersberg und Kullen)

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert 
werden

h) Falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Ange-
bote für eines, mehrere oder alle Lose einzureichen
Losweise Ausschreibung: Ja 
Angebote können abgegeben werden für: Bieter kann für alle Lose anbieten (aber auch für weniger) Los-Nr. 1 
Losname Bushaltestelle Cobra - beide Fahrtrichtu 
Beschreibung Barrierefreier Umbau von zwei Haltepunkten 
Los-Nr. 2 Losname Bushaltestelle Schleifersberg - beide Fa 
Beschreibung Barrierefreier Ausbau von zwei Haltepunkten 
Los-Nr. 3 Losname Bushaltestelle Kullen - beide Fahrtricht 
Beschreibung Barrierefreier Ausbau zweier Haltepunkte

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern 
möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen
Von: Bis: 
Beginn: binnen 14 Tagen nach Auftragserteilung Die Leistung ist fertigzustellen bis Oktober 2024 

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten
Nebenangebote sind zugelassen

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer Haupt-
angebote
Mehrere Hauptangebote sind zulässig

l) Name und Anschrift, Telefon- und Telefaxnummer, E-Mail-Adresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen 
und zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden können; bei Veröffentlichung der Auftrags-
bekanntmachung auf einem Internetportal die Angabe einer Internetadresse, unter der die Vergabeunterlagen 
unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt abgerufen werden können; § 11 Absatz 7 bleibt 
unberührt
Die Auftragsunterlagen stehen gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/external/deep link/subproject/81106932-b08e-
4935-9a0a-d88433cfa3 f6 

m) gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist
Die Unterlagen stehen ausschließlich elektronisch zur Verfügung.

6



n) bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, an die diese Anträge zu 
richten sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden,
Teilnahme- oder Angebotsfrist:  
Bindefrist:  

o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist
 28.08.2024 10:00:00 

27.09.2024
p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die Angebote elektronisch 

zu übermitteln sind
In diesem Verfahren sind nur elektronische Angebote zugelassen, diese sind einzureichen unter: 
https://portal.deutsche-e vergabe.de 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen
Deutsch

r) die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden, und gegebenenfalls deren 
Gewichtung
Niedrigster Preis 

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der Angebote 
anwesend sein dürfen

t) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten
u) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, 

in denen sie enthalten sind
Gemäß VOB.

v) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss
Gesamtschuldnerisch haftend mit einem verantwortlichen Vertreter.

w) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters
Mindestens 3 Referenzen von vergleichbaren Projekten, 
nicht älter als 5 Jahre; Umsätze der letzten 3 Geschäftsjahre, durchschnittliche Zahl der Mitarbeiter - jeweils nachzu-
weisen durch beigefügten Referenzfragebogen. 
Eigenerklärung nach § 123 GWB, Eigenerklärung nach § 124 GWB, Erklärung gemäß § 19 MiloG, Eigenerklärung 
Insolvenz, Erklärung gem. § 22 LkSG - jeweils nachzuweisen gemäß Kriterienkatalog in den Vergabeunterlagen.

x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße 
gegen Vergabebestimmungen wenden kann
Bezirksregierung Düsseldorf Dezernat 34 VOB Beschwerdestelle  
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf
Tel.:
Fax:

26.07.2024

7



N AT I O N A L E  B E K A N N T M A C H U N G

Offenes Verfahren (EU)  (VgV) 
Verfahren: V24/90-4/293 - Mülltonnen und Abfallbehälter 

Auftraggeber: Stadt Solingen

1)  Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag ertei-
lenden Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind
Klingenstadt Solingen  
Konzernbeschaffung und Medienservice  
Vergabestelle 
Bonner Straße 100 
42697 Solingen 
Germany 
Tel.: +49 2122906804 
Fax: +49 2122906695 
vergabe@solingen.de 

2)  Verfahrensart
Offenes Verfahren (EU) [VgV]

3)  Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind
Über https://www.deutsche-ever gabe.de/Dashboards/Dashboard_off können die Unterlagen ausschließlich in elek-
tronischer Form abgefordert werden.Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen.

4)  Gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die 
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen

5)  Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung
Mülltonnen und Abfallbehälter 
Lieferung von 
Los 1: Mülltonnen und Abfallbehältern als Rahmenvertrag mit einer Laufzeit 01.09.2024 bis 31.08.2026  
für die Entsorgung Solingen GmbH;  
Los 2: Mülltonnen und Abfallbehälter im Rahmen der Laubsammlung für die  
Technischen Betriebe Solingen mit einer einmaligen Anlieferung. 
Ort der Leistungserbringung: 
42719 Solingen

6)  Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose
Losweise Ausschreibung: Ja 
Angebote können abgegeben werden für: Bieter kann für alle Lose anbieten (aber auch für weniger) 
Los-Nr. 1 Losname Müllgroßbehälter 60, 80, 120 und 240 Liter 
Beschreibung Lieferung von Müllgroßbehältern 60, 80, 120 und 240 Liter als Rahmenvertrag mit einer Laufzeit von 
zwei Jahren. 
Los-Nr. 2 Losname Müllgroßbehälter für die Laubsammlung 
Beschreibung Lieferung von Müllgroßbehältern für die Laubsammlung.

7)  Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten
Nebenangebote sind nicht zugelassen

8)  Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Von: 16.09.2024 Bis: 31.08.2026 
Für Los 2: unverzüglich nach Auftragsvergabe

9)  Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung 
und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden kön-
nen
https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/external/deep link/subproject/4faaaeeb- 
f1c4-4d41-914f-0614edbebb c9 

10)  Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist
Teilnahme- oder Angebotsfrist: 26.08.2024 10:00:00 
Bindefrist: 25.10.2024 00:00:00

11)  Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen
12)  Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

Gem. VOL/B

8



13)  Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für 
die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen 
verlangt
Mindestens 3 Referenzen von vergleichbaren Projekten, nicht älter als 3 Jahre; 
Umsätze der letzten 3 Geschäftsjahre sowie durchschnittliche Zahl der Mitarbeiter - jeweils nachzuweisen durch 
Referenzfragebogen. Eigenerklärung nach § 123 GWB, Eigenerklärung nach § 124 GWB, Erklärung gemäß § 19 
MiloG, Eigenerklärung Insolvenz, Erklärung gemäß § 22 LkSG - jeweils nachzuweisen gemäß Kriterienkatalog in den 
Vergabeunterlagen.
Es wird auf die Bekanntmachung Amtsblatt EU verwiesen.
Rechtsform für Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit einem verantwortlichen Verteter.

14)  Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.
Los 1: Wirtschaftlichstes Angebot: Freie Verhältniswahl Preis/Leistung Preis-/Leistungsverhältni s (%): 50 / 50 
Preis: 50 % 
Qualität: 50 %
Los 2: Niedrigster Angebotspreis

26.07.2024

9



N AT I O N A L E  B E K A N N T M A C H U N G

Öffentliche Ausschreibung  (UVgO) 
Verfahren: V24/KC-R/279 - Unterhaltsreinigung der Grundschule Katternberger Straße 

Auftraggeber: Stadt Solingen

1)  Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag ertei-
lenden Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind
Klingenstadt Solingen  
Konzernbeschaffung und Medienservice  
Vergabestelle 
Bonner Straße 100 
42697 Solingen 
Germany 
Tel.: +49 2122906804 
Fax: +49 2122906695 
vergabe@solingen.de 

2)  Verfahrensart
Öffentliche Ausschreibung [UVgO]

3)  Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind
Über https://www.deutsche-ever gabe.de/Dashboards/Dashboard_off können die Unterlagen ausschließlich in elek-
tronischer Form abgefordert werden.Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen.

4)  Gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die 
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen

5)  Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung
Unterhaltsreinigung der Grundschule Katternberger Straße 
Unterhaltsreinigung von der Grundschule Katternberger Straße, 
Grundschule Katternberger Straße, Katternberger Straße 39, 42655 Solingen, mit einer Laufzeit von zwei Jahren und 
einer einmaligen Verlängerungsoption um ein weiteres Jahr. 
Ort der Leistungserbringung: 
42655 Solingen

6)  Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose
Losweise Ausschreibung: Nein

7)  Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten
Nebenangebote sind zugelassen

8)  Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Von: 01.09.2024 Bis: 31.08.2026 
mit Verlängerungsoption um ein Jahr

9)  Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung 
und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden kön-
nen
https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/external/deep link/subproject/be6b75eb- c6e9-4d7a-
97fa-937d5c3805 23 

10)  Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist
Teilnahme- oder Angebotsfrist: 02.08.2024 10:00:00  
Bindefrist: 01.09.2024 00:00:00

11)  Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen
12)  Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

Gem. VOL/B
13)  Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für 

die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen 
verlangt
Mindestens 3 Referenzen von vergleichbaren Projekten, nicht älter als 3 Jahre; 
Umsätze der letzten 3 Geschäftsjahre sowie durchschnittliche Zahl der Mitarbeiter - jeweils nachzuweisen durch 
beigefügten Referenzfragebogen.
Der Auftragnehmer ist verpflichtet, für Vermögens-, Personen- und Bearbeitungsschäden eine Betriebshaftpflichtver-
sic herung und eine Schlüsselversicherung abzuschließen und dem Auftraggeber nach Aufforderung nachzuweisen. 
Mindesthöhe für Haftpflichtschäden 500.000,- 
Mindesthöhe der Schlüsselversicherung 50.000,- 

10



Sofern bereits eine entsprechende Versicherung besteht, kann die Police in den eigenen Anlagen hochgeladen wer-
den. Die Unterlagen werden vor Vertragsabschluss vom Bestbieter angefordert.
Eigenerklärung nach § 123 GWB, Eigenerklärung nach § 124 GWB, Erklärung gemäß § 19 MiloG, Eigenerklärung 
Insolvenz, Erklärung gemäß § 22 LkSG - jeweils nachzuweisen gemäß Kriterienkatalog in den Vergabeunterlagen.
Rechtsform für Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit einem verantwortlichen Verteter.

14)  Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.
Wirtschaftlichstes Angebot: Freie Verhältniswahl Preis/Leistung Preis-/Leistungsverhältni s (%): 60 / 40

29.07.2024

11


